
 
 
 

 
 
 

 
 

〒540-0031 大阪府大阪市中央区北浜東４番３３号  

オペレーショナルエクセレンス社 グローバル調達本部 

2022 年 1月 21 日 

 

お取引先各位 

 

 

       パナソニック株式会社 

オペレーショナルエクセレンス社 

グローバル調達本部  

間接材契約部  

部長  古賀 哲郎 

  

拝啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

昨年 11 月にプレスリリースでお知らせいたしました通り、弊社はそれぞれの事業領域での競争力強化

の一環として、2022 年 4月に持株会社制へと移行します。これに向けて、現行のカンパニー制を廃止し、

弊社の商号を「パナソニックホールディングス株式会社」（略称：PHD）に変更するとともに、会社分割に

より各事業部門を複数の事業会社に承継させます。弊社グローバル調達本部を含む間接部門も 

この会社分割により分社化され、2022 年 4月 1日をもって新設されるパナソニックオペレーショナル 

エクセレンス株式会社（略称：PEX）の組織下に入ります。PEX の会社概要は以下を予定しております。 

   

・所在地  ：〒571-8501 

     大阪府門真市大字門真 1006 番地 

    TEL：06(6908)1121（大代表） 

・社長   ：佐藤 基嗣（現、パナソニック株式会社代表取締役、副社長執行役員） 

・資本金  ：5 億円 

・株主ならびに出資比率 ：PHD 100%出資    

・その他  ：PEX は PHD と同じ銀行口座を使用いたしますので、 

キャッシュフローの変化はございません。 

 

お取引先様には当該組織再編後も現行のお取引条件・内容にてお取引を継続いただきたく存じますが、 

ご要望などございましたら、2022 年 2月 15 日までに、以下のお問い合わせ先までご連絡をいただきたく

存じます。 

なお、弊社グローバル調達本部（旧名称：パナソニック株式会社 グローバル調達社）とお取引先様 

との間に契約書等がある場合、当該ご契約関係および当該契約に基づき発生した弊社の権利義務は 

すべて、2022 年 4 月 1 日をもって PEX に継承することを予定しております。これに関してご異議がある

場合も、2022 年 2月 15 日までに、以下のお問い合わせ先または弊社担当窓口までご連絡をいただきたく

存じます。 

 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 敬具 

────────────────────────────────────────── 

本件に関するお問い合わせ先 

 

間接材調達部門組織再編対策事務局 

電子メール kansetsukeiyaku_kikaku@ml.jp.panasonic.com 

 


